
令和 3 年 9 月２７日定例教育委員会報告 

教育委員会 特別支援教育課 

可茂特別支援学校第２東棟建築工事の請負契約について 

◎建築工事の請負契約を締結するもの 

 ○可茂特別支援学校第２東棟建築工事 

 （１）契約の目的  可茂特別支援学校第２東棟建築工事 

 （２）契約の方法  総合評価落札方式（簡易型②）一般競争入札 

 （３）契 約 金 額  １，１５６，１００，０００円（予定価格 １，１５９，２３５，０００円） 

 （４）契約の相手方  ＴＳＵＣＨＩＹＡ・佐伯・栗山特定建設工事共同企業体   

                          構成員                                     

                          ・ＴＳＵＣＨＩＹＡ株式会社（大垣市神田町二丁目５５番地） 

                          ・佐伯綜合建設株式会社（加茂郡川辺町上川辺１６４３番地） 

             ・株式会社栗山組（加茂郡坂祝町酒倉２００８番地） 

 （５）工事の場所  美濃加茂市牧野地内 

 （６）工事の概要  第２東棟増築等工事一式 

            ＜新築＞ 

・第２東棟  鉄筋コンクリート造 ４階建 延べ面積 4,113.42 ㎡ 

            ・渡り廊下  鉄骨造       ２階建 延べ面積   11.53 ㎡ 

                ・車庫    鉄骨造       平屋建 延べ面積  140.00 ㎡ 

                ・自転車置場 鉄骨造       平屋建 延べ面積    35.00 ㎡ 

・自転車置場 鉄骨造       平屋建 延べ面積    35.00 ㎡  

（７）工事の期間  令和４年１２月１０日まで 

 

○事業の概要 

（１）事業の目的 

     児童生徒の増加に伴い、教室不足による校舎の狭隘化への対応が喫緊の課題となってお 

り、この懸案を解消するため、校舎の増築工事に着手する。 

 （２）スケジュール  令和５年４月供用開始予定 

 （３）全体事業費  約２２億円（設計委託費、地盤調査費、工事監理委託費、工事請負費 

（建築工事費（約１１．６億円）、電気設備工事費（約１．１億円）、 

機械設備工事（約２．３億円） 等） 

 

事務局報告（政策）（２） 


